
      
Zamawiający: 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny  
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 
tel. i faks: 034 367-36-74 
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Częstochowa, dnia 13 grudnia 2013 r. 

 
 

Oznaczenie sprawy: W.Sz.S/DAZ/2411/P-8/087/3432/13 
 
 

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie 
zamówienia publicznego 

 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę narzędzi chirurgicznych do zabiegów 
laparoskopowych (doposażenie), osprzętu do bronchofiberoskopów, filmów do drukarek 
oraz innego drobnego sprzętu medycznego dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie. 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ – Nr 1 
 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny z siedzibą w Częstochowie przy ulicy 
Bialskiej 104/118, jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, 
działając zgodnie z art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo  zamówień 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013,  poz. 907 ze zm.), przekazuje poniżej treść zapytań do 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ, wraz z odpowiedziami i zmianą 
treści SIWZ. 
 
Pytania do Zamawiającego wpłynęły przed upływem połowy wyznaczonego terminu 
składania ofert (art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych). 
  
Pytanie Nr 1:  
Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego Cześć 1- Narzędzia  chirurgiczne do zabiegów 
laparoskopowych pkt.1. 
Czy Zamawiający ma na myśli kaniulę trokara 5,5 mm karbowaną, korpus metalowy z kranikiem CO2, 

silikonowe zawory wewnętrzne? A tym samym wymaga aby kaniula była bezklapkowa ? 
Odpowiedz: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego                        
z wymaganiami SIWZ. 
 
Pytanie Nr 2: 
Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego Cześć 1- Narzędzia  chirurgiczne do zabiegów 
laparoskopowych pkt.2. 
Czy Zamawiający ma na myśli kaniulę trokara 11 mm karbowaną, korpus metalowy z kranikiem CO2, 

silikonowe zawory wewnętrzne? A tym samym wymaga aby kaniula była bezklapkowa?  
Odpowiedz: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego                       
z wymaganiami SIWZ.  
 

Pytanie Nr 3: 
Dotyczy warunków umowy § 1 ust. 3 oraz SIWZ § 6 ust. 6 
Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu dostarczenia Zamawiającemu, przy pierwszej dostawie partii 
przedmiotu umowy dokumentu potwierdzającego, że oferowane wyroby spełniają warunki 
wprowadzenia do obrotu medycznego? 
Wykonawca zobowiązuję się do dostarczenia wraz z ofertą przetargową deklaracji zgodności  
CE oferowanego towaru.  
Odpowiedz: 
Zgodnie z SIWZ. 



Pytanie Nr 4: 
Dotyczy warunków umowy § 4 ust. 3.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie okresu wykonania zamówienia do 4 dni roboczych ? 
Odpowiedz: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana zostanie wprowadzona na etapie zawierania umowy              
z wybranym Wykonawcą. 
 
Pytanie Nr 5: 
Dotyczy warunków umowy § 4 ust. 6.  
Czy Zamawiający z uwagi na charakter dostawy zrezygnuje z zapisu umowy § 4 ust. 6 w zakresie 
pakietu 13 i 18 ? 
Odpowiedz: Zamawiający zmienia zapisy w § 4 ust. 6 wzoru umowy (Załącznik Nr 7 do 
SIWZ) i nadaje mu brzmienie: ,,Przy odbiorze przedmiotu pierwszej dostawy danego 
asortymentu powinien być obecny przedstawiciel Wykonawcy z kompletem dokumentów. 
Czynność odbioru kompletnej dostawy strony zobowiązują się potwierdzić na piśmie”.  
 
Pytanie Nr 6: 
Dotyczy warunków umowy § 4 ust. 7. 
Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 
„Przekazanie do użytku gotowego sprzętu wraz z kompletem dokumentów (w tym karty gwarancyjne                        
i instrukcje serwisowania w języku polskim oraz kserokopie dokumentów o których mowa w 
Załączniku  Nr 5 Nr 6 do SIWZ, stanowiące odpowiednio Załącznik Nr 2 i Nr 3 do niniejszej umowy dla 
dostarczonego sprzętu) zostanie  stwierdzone na mocy przesłanego przez Wykonawcę w 2 
egzemplarzach protokołu zdawczo – odbiorczego podpisanego przez Kierownika Sekcji Zaopatrzenia i 
Magazynów lub osobę upoważnioną przez Zamawiającego”. 
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie Nr 7: 
Dotyczy warunków umowy § 5 ust. 2. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie zapisu dla pakietów 13 i 18 ? 
Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie zapisu dla Części 18. Zmiana 
zostanie wprowadzona na etapie zawierania umowy z wybranym Wykonawcą. 
Natomiast Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie zapisu dla Części Nr 13.   
 
Pytanie Nr 8:  
Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 3.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Okres gwarancji ulega każdorazowemu przedłużeniu o pełen okres niesprawności przedmiotu umowy               
w przypadku kiedy naprawa trwała powyżej 7 dni roboczych.” 
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie Nr 9: 
Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 5.  
Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 
„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany sprzętu na nowy w przypadku dokonania w okresie 
gwarancji  3 takich samych napraw tego samego istotnego podzespołu. W takim wypadku 
Wykonawca, dostarczy nowy sprzęt w terminie do 10 dni roboczych od dnia stwierdzenia ww. awarii 
przez Zamawiającego”. 
Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana zostanie wprowadzona na etapie 
zawierania umowy z wybranym Wykonawcą. 
 
Pytanie Nr 10: 
Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 1. 
Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 
„Wykonawca zapewni czas reakcji na zgłoszoną awarię (przyjęcie zgłoszenia – podjęta naprawa)  
max. 3 dni robocze w okresie gwarancyjnym i pogwarancyjnym, usunięcie usterki w terminie max. 7 
dni roboczych. Wykonawca zobowiązany jest do podstawienia sprzętu zastępczego na czas naprawy                        
w przypadku awarii trwającej powyżej 7 dni roboczych”. 
Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana zostanie wprowadzona na etapie 
zawierania umowy z wybranym Wykonawcą. 



Pytanie Nr 11: 
Dotyczy warunków umowy § 9 ust. 5. 
Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 
„Wykonawca gwarantuje, że jakiekolwiek prawa Wykonawcy związane bezpośrednio lub pośrednio             
z umową, a w tym wierzytelności Wykonawcy z tytułu wykonania umowy i związane z nimi należności 
uboczne (m. in. odsetki), nie zostaną przeniesione na rzecz osób trzecich bez poprzedzającej to 
przeniesienie zgody Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Zgody 
takiej nie można bezpodstawnie odmówić”. 
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie Nr 12: 
Dotyczy warunków umowy § 9 ust. 7 oraz ust. 8. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kar umownych z 10% na 5%? 
Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana zostanie wprowadzona na etapie 
zawierania umowy z wybranym Wykonawcą. 
 
Pytanie Nr 13: 
Dotyczy warunków umowy § 9 ust.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 
„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki  
w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności/wymagalności 
wskazanego na fakturze 
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie Nr 14 
Dotyczy warunków umowy § 10 ust. 1 pkt. 1 oraz pkt. 2. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kar umownych z 0,5% na 0,1%? 
Jednocześnie wnioskujemy o odstąpienie od naliczania kary umownej w przypadku dostarczenia na 
czas naprawy urządzenia zastępczego. 
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie Nr 15: 
Dotyczy warunków umowy § 10 ust. 1 pkt. 3. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z 20% na 5% ? 
Odpowiedz: Zamawiający zmienia treść § 10 ust. 1 pkt. 3 wzoru umowy (Załącznik Nr 7 
do SIWZ) i nadaje mu brzmienie: ,,Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu 
karę w wysokości 10% wartości brutto określonej w § 2 ust. 3 umowy w przypadku 
odstąpienia przez Wykonawcę od niniejszej umowy”. 
 
Pytanie Nr 16: 
Dotyczy formularza asortymentowo – cenowego, części nr 13. 
Czy Zamawiający dopuści sprzęt wielorazowego użytku podlegający myciu i dezynfekcji 
w automatycznych myjniach-dezynfektorach mogący być sterylizowany w sterylizatorach parowych 
w temp. 134°C, 5 minut (zamiast 7 minut)? 
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie Nr 17: 
Dotyczy formularza asortymentowo – cenowego, części nr 18. 
Czy Zamawiający wymaga, aby szczoteczka posiadała metalową kuleczkę szczelnie zamykająca tubę 
przed i po pobraniu wymazu oraz by włosie wysuwało się z osłonki na min. 2 cm w celu wygodnego 
odcięcia lub przeniesienia materiału? 
Odpowiedz: Zamawiający zmienia pkt. 1 w Części Nr 18 formularza asortymentowo-
cenowego (Załącznik Nr 2 do SIWZ) i nadaje mu brzmienie: ,,Szczotka cytologiczna 
jednorazowa, chowana z osłonką o max. średnicy do 2,6 mm.”.   
 
Pytanie Nr 18: 
Dot. Pakietu Nr 1, 4, 8, 9, 10. 
Czy  w związku z zapisami umowy § 12 ust 2 pkt 7 „dopuszcza się przesunięcia ilościowe pomiędzy 
pozycjami asortymentowymi Załącznika Nr 1 do umowy, przy zachowaniu maksymalnej wartości 



brutto umowy” oraz konieczności sprowadzenia osprzętu od dostawców zagranicznych, Wykonawca 
wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 30 dni od zamówienia?  
Proszę zwrócić uwagę na fakt, ze wykonawcy nie mogą zagwarantować zabezpieczenia ilości 
asortymentu objętego umową w przypadku możliwości przesunięć ilościowych pomiędzy pozycjami, a  
asortyment objęty pakietami 1, 4, 8, 9, 10 jest asortymentem wielorazowego użytku, którego zakup 
można zaplanować z co najmniej 30 dniowym wyprzedzeniem. 
Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana zostanie wprowadzona na etapie 
zawierania umowy z wybranym Wykonawcą. 
 
Pytanie Nr 19: 
1) W celu miarkowania cen umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy i w zakresie zapisów §10 ust. 1.  w wysokości 0,2% wartości brutto opóźnionego 
przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia ponad termin określony w § 4 niniejszej 
umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionego przedmiotu zamówienia. 

 Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
  
2) W przypadku przekroczenia deklarowanego czasu przystąpienia do naprawy sprzętu lub 

przekroczenia 5 dniowego czasu naprawy określonego w § 17 ust. 1. Z uwzględnieniem ust. 2 
umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto 
reklamowanego przedmiotu zamówienia za każdy  dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% 
wartości brutto reklamowanego przedmiotu opóźnienia. 
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

  
3) Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę w wysokości 10% wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia przez wykonawcę od niniejszej umowy.
  

 Odpowiedz: Zamawiający zmienia treść § 10 ust. 1 pkt. 3 wzoru umowy (Załącznik             
Nr 7 do SIWZ) i nadaje mu brzmienie: ,,Wykonawca zobowiązuje się zapłacić 
Zamawiającemu karę w wysokości 10% wartości brutto określonej w § 2 ust. 3 
umowy w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od niniejszej umowy”. 

 
Jednocześnie Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie, 
działając zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych przedłuża termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu. 

 
Dotychczasowy termin otwarcia ofert:    17 grudnia 2013 r. godz. 10:15 
Dotychczasowy termin otwarcia ofert:    17 grudnia 2013 r. godz. 10:15 
 
Nowy termin składania ofert:    20 grudnia 2013 r. godz. 10:00 
Nowy termin otwarcia ofert:   20 grudnia 2013 r. godz. 10:15 
 
Miejsce składania i otwarcia ofert, określone w § 12 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, 
pozostaje bez zmian. 
 
 
Informujemy, że dotychczas nie przekazano SIWZ, zgodnie z art. 42 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych. 
 

          Z poważaniem 

                                                             
DYREKTOR 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 

 
Jarosław Madowicz 

 
 
W załączeniu:  
Zmieniony Formularz asortymentowo-cenowy dot. Części 18 – (Załącznik Nr 2 do SIWZ).  



 
                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ZAŁĄCZNIK NR 2 DO SIWZ - zmieniony 
Znak sprawy: P-8/087/13  

 
 

FORMULARZ  ASORTYMENTOWO-CENOWY 
 

 
Część 18 – Osprzęt do bronchofiberoskopów BF 1T40 oraz BF1T60 firmy Olimpus.     Kod CPV: 33.16.80.00-5. 

 
 
 

Lp. 

 
 

Nazwa przedmiotu zamówienia  

 
j.m. 

 
Liczba 
sztuk 

 
Cena  

jednostkowa 
 netto 
[w zł] 

 

 
Wartość 

netto 
[w zł] 

[poz. 4 x 5] 

 
Stawka 
podatku  

VAT  
[w %] 

 

 
Wartość 
podatku  

VAT 
[w zł] 

[poz. 6 x 7] 

 
Wartość 
brutto              
[w zł] 

 
[poz. 6 + 8] 

 
Nazwa 
producenta 
 

 
Nr  
katalogowy 
[jeżeli 
dotyczy] 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Szczotka cytologiczna jednorazowa, 

chowana z osłonką o max. średnicy  
do 2,6 mm.   
 
* 
Termin gwarancji:  

szt. 180        

 ogólna wartość:                       
 

*Wykonawca zobowiązany jest do podania nazwy własnej przedmiotu zamówienia stosowanego przez producenta/Wykonawcę zgodnie z fakturą. 
 
Wymagania Zamawiającego: 
1. Okres  gwarancji na oferowany przedmioty zamówienia nie krótszy niż 12 miesiące licząc od dnia podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego, o którym mowa                    

w art. 4 ust. 6 umowy.  
2. Sprzęt fabrycznie nowy, rok produkcji 2013 r.  
3. Oznakowany znakiem CE. 
 
 

 
......................................................           .................................................................... 

                      miejscowość i data      podpis osoby(osób) uprawnionej(ych) 
do reprezentowania Wykonawcy 


